
5 Вторник, 20 марта 2012 г.документы Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

У К А З Ы
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О награждении знаком отличия Свердловской области  
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 
года № 111‑ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» 
(«Областная газета», 2010, 25 декабря, № 469–470) с изменениями, вне‑
сенными Законом Свердловской области от 20 октября 2011 года № 97‑ОЗ 
(«Областная газета», 2011, 22 октября, № 386–387), и статьей 9 Областного 
закона от 19 апреля 1999 года № 5‑ОЗ «О наградах, почетных званиях 
Свердловской области и наградах высших органов государственной власти 
Свердловской области» («Областная газета», 1999, 21 апреля, № 75) с из‑
менениями, внесенными законами Свердловской области от 16 мая 2005 
года № 39‑ОЗ («Областная газета», 2005, 18 мая, № 135), от 7 марта 2006 
года № 11‑ОЗ («Областная газета», 2006, 11 марта, № 69–70), от 21 декабря 
2007 года № 163‑ОЗ («Областная газета», 2007, 26 декабря, № 455–457), 
от 26 ноября 2010 года № 102‑ОЗ («Областная газета», 2010, 30 ноября, 
№ 432–435), от 23 мая 2011 года № 30‑ОЗ («Областная газета», 2011, 25 
мая, № 175–177) и от 12 июля 2011 года № 72‑ОЗ («Областная газета», 
2011, 15 июля, № 255–256), на основании представления Правительства 
Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да лю‑

бовь»:
Адаменко Марию Михайловну и Адаменко Ивана Владимировича, 

город Карпинск;
Беерле Галину Петровну и Беерле Эвальда Яковлевича, город 

Карпинск;
Быкову Капиталину Анатольевну и Быкова Николая Ивановича, 

Байкаловский район;
Воробьеву Нину Андреевну и Воробьева Алексея Савотеевича, 

город Екатеринбург;
Горину Наталью Александровну и Горина Павла Яковлевича, 

Шалинский район;
Желонкину Анну Ефимовну и Желонкина Валентина Андреевича, 

Шалинский район;
Загидуллину Гайшу Гариповну и Загидуллина Масхута Гарифул-

ловича, город Карпинск;
Зайцеву Эмму Петровну и Зайцева Валентина Ивановича, город 

Карпинск;
Золотухину Лидию Александровну и Золотухина Сергея Захаро-

вича, город Карпинск;
Зырянову Зинаиду Васильевну и Зырянова Ивана Павловича, 

Байкаловский район;
Калетину Антонину Васильевну и Калетина Геннадия Григорьевича, 

город Карпинск;
Князеву Марию Максимовну и Князева Павла Николаевича, город 

Карпинск;
Кокшарову Маргариту Константиновну и Кокшарова Рафаила 

Николаевича, город Карпинск;
Кукарских Елизавету Яковлевну и Кукарских Николая Константи-

новича, Байкаловский район;
Кутузову Маргариту Григорьевну и Кутузова Петра Андреевича, 

город Карпинск;
Лампартер Валентину Васильевну и Лампартера Бруно Эрнстовича, 

город Карпинск;
Леневу Валентину Филипповну и Ленева Владимира Алексеевича, 

Шалинский район;
Логвиненко Нину Ивановну и Логвиненко Владимира Федоровича, 

город Карпинск;
Мамаеву Валентину Андреевну и Мамаева Владимира Николае-

вича, город Карпинск;
Махневу Екатерину Евграфовну и Махнева Николая Ивановича, 

город Карпинск;
Михееву Рабигу Салимовну и Михеева Ивана Егоровича, город 

Карпинск;
Молчанову Нину Николаевну и Молчанова Алексея Прокопьевича, 

Шалинский район;
Морозову Нину Леонидовну и Морозова Владимира Александро-

вича, город Карпинск;
Мут Ирму Яковлевну и Мута Виктора Августовича, город Кар‑

пинск;
Мухтабарову Фанью Садыковну и Мухтабарова Яхию Мухтабаро-

вича, город Екатеринбург;
Никифорову Раису Игнатьевну и Никифорова Валерия Гаврило-

вича, город Карпинск;
Огаркову Антониду Степановну и Огаркова Дмитрия Михайловича, 

город Карпинск;
Прокопьеву Валентину Александровну и Прокопьева Павла Ива-

новича, Шалинский район;
Рахметову Софию Мустафовну и Рахметова Давлятшу Абдурахма-

новича, город Екатеринбург;
Семенову Мальвину Ильиничну и Семенова Николая Михайловича, 

город Карпинск;
Симонову Анну Петровну и Симонова Александра Петровича, 

город Карпинск;
Трошину Веру Сафоновну и Трошина Анатолия Сергеевича, Ша‑

линский район;
Увяткину Клавдию Гавриловну и Увяткина Александра Степано-

вича, город Карпинск;
Харитонову Тамару Николаевну и Харитонова Ивана Сергеевича, 

город Карпинск;
Хлыбову Александру Степановну и Хлыбова Михаила Афонасье-

вича, город Карпинск;
Чащину Нину Никандровну и Чащина Николая Ивановича, город 

Лесной;
Черкашину Галину Ивановну и Черкашина Георгия Матвеевича, 

город Карпинск;
Чернакову Екатерину Егоровну и Чернакова Дмитрия Титовича, 

Байкаловский район;
Чудинову Алентину Петровну и Чудинова Михаила Александро-

вича, город Карпинск;
Шибаеву Нину Васильевну и Шибаева Виктора Васильевича, город 

Карпинск.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области   А.С. Мишарин.

г. Екатеринбург
14 марта 2012 года
№ 146‑УГ

О награждении знаком отличия Свердловской области  
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 
года № 111‑ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» 
(«Областная газета», 2010, 25 декабря, № 469–470) с изменениями, вне‑
сенными Законом Свердловской области от 20 октября 2011 года № 97‑ОЗ 
(«Областная газета», 2011, 22 октября, № 386–387), и статьей 9 Областного 
закона от 19 апреля 1999 года № 5‑ОЗ «О наградах, почетных званиях 
Свердловской области и наградах высших органов государственной власти 
Свердловской области» («Областная газета», 1999, 21 апреля, № 75) с из‑
менениями, внесенными законами Свердловской области от 16 мая 2005 
года № 39‑ОЗ («Областная газета», 2005, 18 мая, № 135), от 7 марта 2006 
года № 11‑ОЗ («Областная газета», 2006, 11 марта, № 69–70), от 21 декабря 
2007 года № 163‑ОЗ («Областная газета», 2007, 26 декабря, № 455–457), 
от 26 ноября 2010 года № 102‑ОЗ («Областная газета», 2010, 30 ноября, 
№ 432–435), от 23 мая 2011 года № 30‑ОЗ («Областная газета», 2011, 25 
мая, № 175–177) и от 12 июля 2011 года № 72‑ОЗ («Областная газета», 
2011, 15 июля, № 255–256), на основании представления Правительства 
Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да лю‑

бовь»:
Агафонову Надежду Андреевну и Агафонова Валентина Ивано-

вича, Режевской район;
Антонову Тамару Николаевну и Антонова Анатолия Семеновича, 

Сысертский район;
Бабушкину Нину Федоровну и Бабушкина Владимира Алексан-

дровича, город Реж;
Бадертдинову Гульнур Габдельфартовну и Бадертдинова Акрама 

Нуртдиновича, город Алапаевск;
Банникову Анну Семеновну и Банникова Ивана Прокопьевича, 

город Сысерть;
Белоусову Нину Никитьевну и Белоусова Алексея Сергеевича, 

город Сысерть;
Берестову Анну Васильевну и Берестова Михаила Тимофеевича, 

город Сысерть;
Бирюкову Павлину Ивановну и Бирюкова Геннадия Михайловича, 

город Алапаевск;
Брагину Александру Николаевну и Брагина Федора Евстафьевича, 

город Североуральск;
Вахонину Антонину Михайловну и Вахонина Анатолия Яковлевича, 

город Североуральск;
Вискунову Зою Николаевну и Вискунова Сергея Алексеевича, 

город Североуральск;
Власову Нину Семеновну и Власова Александра Васильевича, 

город Сысерть;

Волкову Тамару Васильевну и Волкова Василия Егоровича, город 
Алапаевск;

Вьюхину Валентину Михайловну и Вьюхина Владимира Егоровича, 
Сысертский район;

Гневанову Ипамму Захаровну и Гневанова Владимира Петровича, 
город Алапаевск;

Дудину Валентину Сергеевну и Дудина Николая Николаевича, 
город Нижний Тагил; 

Закирянову Фардуну Рамазановну и Закирянова Фарита Хусае-
новича, город Реж;

Закожурникову Александру Николаевну и Закожурникова Михаи-
ла Павловича, Алапаевский район;

Изюрову Клавдию Ивановну и Изюрова Сергея Александровича, 
город Североуральск;

Кадникову Людмилу Васильевну и Кадникова Ивана Петровича, 
Сысертский район;

Козлову Нэнэль Яковлевну и Козлова Павла Артемьевича, Ирбит‑
ский район;

Колесникову Маргариту Ивановну и Колесникова Александра 
Дмитриевича, Сысертский район;

Комарову Анастасию Григорьевну и Комарова Виктора Павловича, 
Алапаевский район;

Королеву Лидию Федоровну и Королева Анатолия Ивановича, 
город Реж;

Кузнецову Нину Михайловну и Кузнецова Аркадия Яковлевича, 
город Североуральск;

Локосову Валентину Николаевну и Локосова Михаила Петровича, 
Алапаевский район; 

Манькову Любовь Ивановну и Манькова Анатолия Макаровича, 
Алапаевский район;

Маслову Нину Илларионовну и Маслова Николая Яковлевича, 
Алапаевский район;

Никонову Альбину Александровну и Никонова Валентина Федо-
ровича, город Алапаевск;

Новоселову Надежду Дмитриевну и Новоселова Михаила Ивано-
вича, город Алапаевск;

Омельчук Александру Павловну и Омельчука Владимира Алексее-
вича, Сысертский район;

Ржанникову Тамару Николаевну и Ржанникова Александра Пе-
тровича, город Сысерть;

Таланкину Любовь Антоновну и Таланкина Юрия Николаевича, 
город Реж;

Тетеревкову Александру Алексеевну и Тетеревкова Анатолия 
Петровича, город Сысерть;

Трофимову Валентину Семеновну и Трофимова Александра Ан-
дреевича, город Североуральск;

Харлову Тамару Ивановну и Харлова Николая Михайловича, Ала‑
паевский район;

Холодову Люцию Ивановну и Холодова Виталия Андреевича, 
Алапаевский район;

Черепанову Анну Ивановну и Черепанова Семена Кондратьевича, 
город Реж;

Чурову Тамару Васильевну и Чурова Виктора Михайловича, Сы‑
сертский район;

Шестакову Манефу Михайловну и Шестакова Владимира Ивано-
вича, Алапаевский район.

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области   А.С. Мишарин.

г. Екатеринбург
14 марта 2012 года
№ 147‑УГ

О награждении знаком отличия Свердловской области  
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 
года № 111‑ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» 
(«Областная газета», 2010, 25 декабря, № 469–470) с изменениями, вне‑
сенными Законом Свердловской области от 20 октября 2011 года № 97‑ОЗ 
(«Областная газета», 2011, 22 октября, № 386–387), и статьей 9 Областного 
закона от 19 апреля 1999 года № 5‑ОЗ «О наградах, почетных званиях 
Свердловской области и наградах высших органов государственной власти 
Свердловской области» («Областная газета», 1999, 21 апреля, № 75) с из‑
менениями, внесенными законами Свердловской области от 16 мая 2005 
года № 39‑ОЗ («Областная газета», 2005, 18 мая, № 135), от 7 марта 2006 
года № 11‑ОЗ («Областная газета», 2006, 11 марта, № 69–70), от 21 декабря 
2007 года № 163‑ОЗ («Областная газета», 2007, 26 декабря, № 455–457), 
от 26 ноября 2010 года № 102‑ОЗ («Областная газета», 2010, 30 ноября, 
№ 432–435), от 23 мая 2011 года № 30‑ОЗ («Областная газета», 2011, 25 
мая, № 175–177) и от 12 июля 2011 года № 72‑ОЗ («Областная газета», 
2011, 15 июля, № 255–256), на основании представления Правительства 
Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да лю‑

бовь»:
Агаркову Марию Васильевну и Агаркова Тихона Максимовича, 

город Каменск‑Уральский;
Андронову Валентину Григорьевну и Андронова Юрия Ивановича, 

город Карпинск;
Арефьеву Валентину Артемовну и Арефьева Анатолия Сергеевича, 

город Каменск‑Уральский;
Бекленищеву Ангелину Ивановну и Бекленищева Дмитрия Петро-

вича, город Каменск‑Уральский;
Белоус Эрну Михайловну и Белоуса Ивана Ивановича, город 

Карпинск;
Богданову Валентину Илларионовну и Богданова Николая Нико-

лаевича, город Каменск‑Уральский;
Богомолову Александру Николаевну и Богомолова Александра 

Андреевича, город Карпинск;
Буглееву Валентину Алексеевну и Буглеева Вячеслава Дмитрие-

вича, город Каменск‑Уральский;
Гурьянову Галину Васильевну и Гурьянова Ивана Ивановича, город 

Карпинск;
Дегтяреву Александру Александровну и Дегтярева Федора Иоси-

фовича, Каменский район;
Елисееву Юлию Михайловну и Елисеева Бориса Михайловича, 

город Каменск‑Уральский;
Еремину Марию Павловну и Еремина Леонида Степановича, город 

Каменск‑Уральский;
Заболотько Галину Павловну и Заболотько Николая Федоровича, 

город Каменск‑Уральский;
Зворыгину Веру Платоновну и Зворыгина Вадима Андреевича, 

город Карпинск;
Козич Марию Владимировну и Козича Петра Харитоновича, город 

Карпинск;
Коломоец Анфию Дмитриевну и Коломойца Ивана Сергеевича, 

город Карпинск;
Коробицыну Тамару Андреевну и Коробицына Бориса Петровича, 

город Каменск‑Уральский;
Кузнецову Зинаиду Ивановну и Кузнецова Николая Егоровича, 

Каменский район;
Кузнецову Людмилу Сергеевну и Кузнецова Юрия Ивановича, 

город Карпинск;
Леонтьеву Марию Лукиничну и Леонтьева Юрия Алексеевича, 

город Карпинск;
Лоханскую Анну Григорьевну и Лоханского Эдуарда Михайловича, 

город Каменск‑Уральский;
Матвееву Тамару Николаевну и Матвеева Бориса Алексеевича, 

город Карпинск;
Морозову Евгению Ивановну и Бастрона Александра Александро-

вича, город Карпинск;
Негару Елену Николаевну и Негару Павла Емельяновича, город 

Карпинск;
Орлову Эмму Кирилловну и Орлова Михаила Петровича, город 

Каменск‑Уральский;
Панёву Валентину Ивановну и Панёва Владимира Павловича, 

город Карпинск;
Полякову Любовь Аркадьевну и Полякова Юрия Ивановича, город 

Карпинск;
Поспелову Азу Алексеевну и Поспелова Леонида Федоровича, 

город Карпинск;
Свиридову Тамару Степановну и Свиридова Виктора Васильевича, 

город Карпинск;
Сиверухину Валентину Николаевну и Сиверухина Владимира 

Максимовича, город Каменск‑Уральский;
Сизову Татьяну Ивановну и Сизова Ивана Николаевича, город 

Карпинск;
Симонову Августу Фёдоровну и Симонова Александра Ивановича, 

город Каменск‑Уральский;
Скворцову Валентину Александровну и Сворцова Евгения Федо-

ровича, город Карпинск;
Скурихину Нину Михайловну и Скурихина Ивана Семеновича, 

город Каменск‑Уральский;
Смирнову Анну Александровну и Смирнова Владимира Николае-

вича, город Карпинск;
Тимофееву Надежду Ивановну и Тимофеева Александра Михай-

ловича, город Каменск‑Уральский;
Шапину Валентину Дмитриевну и Шапина Ивана Константиновича, 

город Каменск‑Уральский;
Шейб Екатерину Ивановну и Шейба Готлиба Самуиловича, город 

Карпинск;
Щедрину Фаину Петровну и Щедрина Александра Ильича, город 

Каменск‑Уральский;
Ячменеву Фаину Сергеевну и Ячменева Николая Михайловича, 

город Карпинск.

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области   А.С. Мишарин.

г. Екатеринбург
14 марта 2012 года
№ 148‑УГ

О награждении знаком отличия Свердловской области  
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 
года № 111‑ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» 
(«Областная газета», 2010, 25 декабря, № 469–470) с изменениями, вне‑
сенными Законом Свердловской области от 20 октября 2011 года № 97‑ОЗ 
(«Областная газета», 2011, 22 октября, № 386–387), и статьей 9 Областного 
закона от 19 апреля 1999 года № 5‑ОЗ «О наградах, почетных званиях 
Свердловской области и наградах высших органов государственной власти 
Свердловской области» («Областная газета», 1999, 21 апреля, № 75) с из‑
менениями, внесенными законами Свердловской области от 16 мая 2005 
года № 39‑ОЗ («Областная газета», 2005, 18 мая, № 135), от 7 марта 2006 
года № 11‑ОЗ («Областная газета», 2006, 11 марта, № 69–70), от 21 декабря 
2007 года № 163‑ОЗ («Областная газета», 2007, 26 декабря, № 455–457), 
от 26 ноября 2010 года № 102‑ОЗ («Областная газета», 2010, 30 ноября, 
№ 432–435), от 23 мая 2011 года № 30‑ОЗ («Областная газета», 2011, 25 
мая, № 175–177) и от 12 июля 2011 года № 72‑ОЗ («Областная газета», 
2011, 15 июля, № 255–256), на основании представления Правительства 
Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да лю‑

бовь»:
Андриянову Марию Акиевну и Андриянова Ивана Андрияновича, 

Артинский район;
Бакалову Светлану Николаевну и Бакалова Виктора Васильевича, 

город Екатеринбург;
Бетеву Тамару Николаевну и Бетева Александра Степановича, 

город Екатеринбург;
Бродскую Дарью Григорьевну и Бродского Анатолия Ульяновича, 

город Нижние Серги;
Бурову Людмилу Григорьевну и Бурова Ивана Александровича, 

Артинский район;
Вагенлейтнер Ольгу Федоровну и Вагенлейтнера Альберта Алек-

сандровича, город Каменск‑Уральский;
Васильеву Зинаиду Ивановну и Васильева Анатолия Викторовича, 

Артинский район;
Вахрушеву Антонину Федоровну и Вахрушева Владимира Егоро-

вича, город Каменск‑Уральский;
Дьячкову Зою Яковлевну и Дьячкова Валентина Васильевича, 

город Тавда;
Евсину Антониду Анатольевну и Евсина Геннадия Николаевича, 

город Тавда;
Завьялову Галину Ивановну и Завьялова Николая Сергеевича, 

город Тавда;
Иконникову Людмилу Александровну и Иконникова Владимира 

Ивановича, Артинский район;
Ильину Геллу Степановну и Ильина Николая Николаевича, город 

Екатеринбург;
Качусову Марию Ивановну и Качусова Виктора Матвеевича, город 

Каменск‑Уральский;
Кетову Валентину Александровну и Кетова Владимира Егоровича, 

Артинский район;
Козионову Нину Леонидовну и Козионова Василия Степановича, 

Артинский район;
Контузорову Лидию Семеновну и Контузорова Ивана Дмитриевича, 

город Тавда;
Кордюкову Антонину Петровну и Кордюкова Василия Дмитриеви-

ча, город Каменск‑Уральский;
Корнилову Александру Тихоновну и Корнилова Бориса Сергеевича, 

город Екатеринбург;
Кудрявцеву Валентину Филипповну и Кудрявцева Михаила Васи-

льевича, город Тавда;
Кунщикову Нину Евгеньевну и Кунщикова Вениамина Степановича, 

Каменский район;
Некрасову Нину Яковлевну и Некрасова Михаила Ильича, Пыш‑

минский район;
Нестеренко Алевтину Егоровну и Нестеренко Николая Ивановича, 

Пышминский район;
Нидербергер Валентину Федоровну и Нидербергера Николая 

Ивановича, Пышминский район;
Овчинникову Клавдию Федоровну и Овчинникова Виктора Пав-

ловича, Артинский район;
Омелькову Ольгу Егоровну и Омелькова Павла Екимовича, Артин‑

ский район;
Палтусову Зинаиду Власимовну и Палтусова Алексея Петровича, 

Пышминский район;
Потехину Лидию Петровну и Потехина Валерия Васильевича, город 

Екатеринбург;
Смирнову Валентину Петровну и Смирнова Геннадия Алексан-

дровича, город Асбест;
Соснину Лидию Никифоровну и Соснина Виталия Федоровича, 

город Асбест;
Трапезникову Марию Павловну и Трапезникова Николая Алексан-

дровича, Артинский район;
Трубникову Нину Владимировну и Трубникова Михаила Василье-

вича, город Тавда;
Федорову Галину Георгиевну и Федорова Ивана Васильевича, 

город Каменск‑Уральский;
Чабину Валентину Григорьевну и Чабина Владимира Федоровича, 

Артинский район;
Чемезову Раису Васильевну и Чемезова Александра Артемьевича, 

город Каменск‑Уральский;
Чернавскую Анну Федоровну и Чернавского Александра Филип-

повича, город Тавда;
Чурину Анфису Ивановну и Чурина Александра Ивановича, Ка‑

менский район;
Шавкунову Валентину Ивановну и Шавкунова Александра Алек-

сеевича, Артинский район;
Шамаеву Таисью Яковлевну и Шамаева Василия Васильевича, 

город Екатеринбург;
Юрину Ефросинью Матвеевну и Юрина Геннадия Ивановича, 

Пышминский район.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области   А.С. Мишарин.

г. Екатеринбург
14 марта 2012 года
№ 149‑УГ

О награждении знаком отличия Свердловской области  
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 
года № 111‑ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» 
(«Областная газета», 2010, 25 декабря, № 469–470) с изменениями, вне‑
сенными Законом Свердловской области от 20 октября 2011 года № 97‑ОЗ 
(«Областная газета», 2011, 22 октября, № 386–387), и статьей 9 Областного 
закона от 19 апреля 1999 года № 5‑ОЗ «О наградах, почетных званиях 
Свердловской области и наградах высших органов государственной власти 
Свердловской области» («Областная газета», 1999, 21 апреля, № 75) с из‑
менениями, внесенными законами Свердловской области от 16 мая 2005 
года № 39‑ОЗ («Областная газета», 2005, 18 мая, № 135), от 7 марта 2006 
года № 11‑ОЗ («Областная газета», 2006, 11 марта, № 69–70), от 21 декабря 
2007 года № 163‑ОЗ («Областная газета», 2007, 26 декабря, № 455–457), 
от 26 ноября 2010 года № 102‑ОЗ («Областная газета», 2010, 30 ноября, 
№ 432–435), от 23 мая 2011 года № 30‑ОЗ («Областная газета», 2011, 25 
мая, № 175–177) и от 12 июля 2011 года № 72‑ОЗ («Областная газета», 
2011, 15 июля, № 255–256), на основании представления Правительства 
Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да лю‑

бовь»:
Азарчугову Тамару Георгиевну и Азарчугова Альнорда Николае-

вича, город Екатеринбург;
Бороздину Евдокию Петровну и Бороздина Петра Григорьевича, 

город Верхняя Пышма;
Власову Елену Михайловну и Власова Владимира Михайловича, 

город Екатеринбург;
Галееву Валентину Александровну и Галеева Фатыха Фахреевича, 

город Екатеринбург;
Герасимову Ираиду Васильевну и Герасимова Николая Михайло-

вича, город Екатеринбург;
Емельянову Марию Александровну и Емельянова Михаила Трофи-

мовича, Артемовский район;
Игнатову Нину Ефимовну и Игнатова Николая Даниловича, город 

Верхняя Салда;
Истомину Галину Андреевну и Истомина Анатолия Алексеевича, 

город Екатеринбург;
Кадочникову Альбину Николаевну и Кадочникова Николая Яков-

левича, город Верхняя Салда;
Карпушину Валентину Фроловну и Карпушина Виктора Григорье-

вича, город Верхняя Пышма;
Кизянову Зинаиду Степановну и Кизянова Павла Никоновича, 

город Березовский;
Клепикову Нину Петровну и Клепикова Николая Григорьевича, 

Байкаловский район;

Климову Лидию Степановну и Климова Адольфа Григорьевича, 
город Екатеринбург;

Колесникову Лидию Николаевну и Колесникова Сергея Ивановича, 
город Екатеринбург;

Корлыханову Нину Васильевну и Корлыханова Василия Петровича, 
город Верхняя Салда;

Купшис Таисью Семеновну и Купшиса Эдвардаса Эдвардо, Турин‑
ский район;

Лисенкову Анну Васильевну и Лисенкова Ивана Герасимовича, 
город Екатеринбург;

Мальцеву Анну Степановну и Мальцева Константина Петровича, 
город Серов;

Маметьеву Галину Васильевну и Маметьева Алексея Тимофеевича, 
город Екатеринбург;

Маслову Людмилу Ивановну и Маслова Владимира Александро-
вича, город Верхняя Салда;

Медведеву Валентину Васильевну и Медведева Павла Федоровича, 
город Верхняя Салда;

Нифонтову Тамару Александровну и Нифонтова Александра Се-
меновича, Туринский район;

Обласову Тамару Георгиевну и Обласова Юрия Николаевича, город 
Екатеринбург;

Ожиганову Александру Степановну и Ожиганова Александра 
Николаевича, Артемовский район;

Павлову Тамару Михайловну и Павлова Павла Алексеевича, город 
Верхняя Салда;

Перевощикову Ефросинью Александровну и Перевощикова Лео-
нида Васильевича, город Верхняя Салда;

Попову Нину Егоровну и Попова Михаила Петровича, Новолялин‑
ский район;

Пряничникову Любовь Никитичну и Пряничникова Юрия Павло-
вича, Верхнесалдинский район;

Русакову Валентину Егоровну и Русакова Евгения Федоровича, 
город Верхняя Салда;

Савельеву Веру Яковлевну и Савельева Александра Андреевича, 
город Екатеринбург;

Сажину Людмилу Александровну и Сажина Александра Павловича, 
город Екатеринбург;

Семенцову Веронику Николаевну и Семенцова Павла Александро-
вича, город Верхняя Салда;

Соловьеву Валентину Устиновну и Соловьева Николая Николае-
вича, город Новая Ляля;

Терещенко Надежду Евстафьевну и Терещенко Бориса Алексее-
вича, Артемовский район;

Токареву Таисью Ивановну и Токарева Алексея Васильевича, 
Шалинский район;

Толмачеву Валентину Владимировну и Толмачева Николая Алек-
сандровича, город Верхняя Салда;

Торгашеву Тамару Андреевну и Торгашева Анатолия Павловича, 
город Верхняя Пышма;

Тренину Зинаиду Васильевну и Тренина Николая Артемьевича, 
Артемовский район;

Тютину Марию Григорьевну и Тютина Юрия Прохоровича, город 
Верхняя Пышма;

Шабунину Раису Алексеевну и Шабунина Валерия Никифоровича, 
город Екатеринбург.

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области   А.С. Мишарин.

г. Екатеринбург
14 марта 2012 года
№ 154‑УГ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  
СОБРАНИЕ   

СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
от 13.03.2012 г. № 214‑ПЗС
г. Екатеринбург

О внесении изменения в 
пункт 16 постановления 
Палаты Представителей 
от 03.11.2011 г. № 539‑ППП 
«О награждении Почетной 
грамотой Законодательного 
Собрания Свердловской области»

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в пункт 16 постановления Палаты Представителей от 03.11.2011 

г. № 539‑ППП «О награждении Почетной грамотой Законодательного Со‑
брания Свердловской области» следующее изменение:

слова «Бурцева Виктора Федоровича» заменить словами «Бурцева 
Виктора Фёдоровича».

Председатель
Законодательного Собрания   Л.В.Бабушкина.

от 13.03.2012 г. № 215‑ПЗС
г. Екатеринбург

О досрочном прекращении
полномочий депутата Законодательного
Собрания Свердловской области
Новосельцева А.С., избранного 
4 декабря 2011 года 

В соответствии с подпунктом 10 пункта 2 статьи 31 и пунктом 1 ста‑ 
тьи 32 Закона Свердловской области «О статусе и депутатской деятельности 
депутатов Законодательного Собрания Свердловской области» Законода‑
тельное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Прекратить досрочно, 13 марта 2012 года, полномочия депутата За‑
конодательного Собрания Свердловской области Новосельцева Андрея 
Сергеевича, избранного 4 декабря 2011 года.

Председатель
Законодательного Собрания   Л.В.Бабушкина.

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.03.2012 г. № 219‑ПП
Екатеринбург

Об утверждении региональной адресной программы 
«Проведение капитального ремонта многоквартирных домов 

на территории Свердловской области в 2012 году»

В целях реализации на территории Свердловской области Федерального 
закона от 21 июля 2007 года № 185‑ФЗ «О Фонде содействия реформиро‑
ванию жилищно‑коммунального хозяйства» и на основании Методических 
рекомендаций государственной корпорации — Фонда содействия реформи‑
рованию жилищно‑коммунального хозяйства по разработке региональной 
адресной программы по проведению капитального ремонта многоквартир‑
ных домов, утвержденных решением правления Фонда содействия рефор‑
мированию жилищно‑коммунального хозяйства от 10.02.2011 г. (протокол 
№ 222) с изменениями, внесенными решением правления Фонда содействия 
реформированию жилищно‑коммунального хозяйства от 19.04.2011 г. 
(протокол № 241), Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить региональную адресную программу «Проведение капи‑

тального ремонта многоквартирных домов на территории Свердловской 
области в 2012 году» (прилагается).

2. Министерству энергетики и жилищно‑коммунального хозяйства 
Свердловской области (Смирнов Н.Б.) подготовить и представить в Мини‑
стерство финансов Свердловской области (Колтонюк К.А.) предложения по 
внесению изменений в Закон Свердловской области от 26 декабря 2011 года 
№ 129‑ОЗ «Об областном бюджете на 2012 год и плановый период 2013 и 
2014 годов» («Областная газета», 2011, 27 декабря, № 489–493), необхо‑
димые для исполнения региональной адресной программы «Проведение 
капитального ремонта многоквартирных домов на территории Свердлов‑
ской области в 2012 году», утвержденной настоящим постановлением.

3. Выделение бюджетных ассигнований на выполнение региональной 
адресной программы «Проведение капитального ремонта многоквартирных 
домов на территории Свердловской области в 2012 году» в 2012 году осуще‑
ствить после внесения соответствующих изменений в Закон Свердловской 
области от 26 декабря 2011 года № 129‑ОЗ «Об областном бюджете на 
2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов».

4. Министерству энергетики и жилищно‑коммунального хозяйства 
Свердловской области (Смирнов Н.Б.) при подготовке в последующие 

(Продолжение на 6-й стр.).


